eoque solo confiderent, ad pugnam eduxit: ubi aliquantulum adhuc acies utrinque abessent, Deo sese cunctos in terram profstratos commendare mandavit. Quod ubi hostes videre, deditionem eos supplices facere clamaverunt universi. Sed mox ubi confluentes maximo impetu sibi instare videre, in fugam repente sunt versi. *H. Boet. l. 4.*

*Vide multa in loco PUTARE, qui præsent Argumentum illustrant. Cum pleræque ex illis, quæ ibi adducuntur, stultitiam aliquam in optando, aut eventum expectando adjuvantiæ habeant.*

\* Stupiditas.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

**STUPIDITATEM** definit Theophrastus in Charact. Ethicis, quod sit animi tarditas, seu dicendum, seu faciendum sit aliquid: Stupidus verò is est, qui sedens ad calculos postquam rationes putavit, & summam subduxit, rogat eum, qui sibi affidet, Summa quæ est? Ac cum eum licet aliquis intenderit, ubi ad diem illum ventum est, quo disceptari causa debet, ejus oblitus in agrum proficitur. Sæpe etiam sedens in theatro ad spectandum, discendentibus aliis somno obrutus ibi relinquitur: quippe qui se ad multam noctem cibis ingurgitavit: ac tandem sede sua exurgens: in canem vicini incidit, à quo mordetur.

Deducitur à stupore, qui est alienatio quadam sensuum: quam videntur etiam sentire stupidi, dum ad quid vis agendum ita sunt legnes & tardi, ac si consiliatos haberent sensus, & intellectum. Græcis stupidus ἀσύνετος, ἀσύνετος appellatur, & quandoque pro stupefacto, quandoque pro stulto usurpatur.

*Pete plura ex loco de Ingenio, & Industria Græc.*

Stupor.

*Vide Ecstasis.*

\* Stuprum.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

**STUPRUM** accipitur aliquando pro omni coitu lege prohibito. *L. inter liberos & de adultis:* aliquando pro coitu cum virgine, aut vidua. *Patet ead. L. ac proprie dicitur de violata virginis corruptioneque Græcis ὀφθαλμὸς, id est, corruptio, unde proprie stupratores, & corruptores virginum sunt, qui vim inferunt, & ita propria ratio stupri in hoc consistit, quod virginitati, seu claustrum virginali vim inferatur: unde super fornicationem addit injuriam in puellam, quæ per vim integritas corporis ei admittitur. Atque hinc differat raptus, quod hic fieri possit sine corruptione.*

**STUPRI PœNÆ A DEO INFLECTÆ.**

Stupri varias penas. *Vide Loc. de Fornicat. Adulterio, Libidine, &c.* Quibus omnibus pauca hæc adijcimus.

EX S. SCRIPTURA.

**PHARAO**, cum Saram uxorem Abrahami, (sorum enim esse illius credens) matrimonio sibi copulasset, magnis cladiibus à Deo fuit affectus, donec cum Abrahamo reddidit. *Gen. 12.*

**Abimelech** Gerarorum Rex, cum Saram Abrahami uxorem rapuisset, Domini manum vindicem expertus est: ita ut tota ejus familia sterilis fieret reddita, quoad Saram Abrahamo cum numeribus restituit. *Gen. 20.*

HISTORICA.

Post mortem **EDELBERTI** Regis Argolorum, cum missus ejus Eadbaldu regni gubernacula suscepisset, magno tenellis ad huc ibi Ecclesiæ crementis detrimento fuit. Siquidem non solum Christi fidem recipere noluisset, sed & fornicatione pollutus est tali, qualem nec inter gentes audiam Apostolus testatur, ita ut uxorem patris haberet. Quo utroque scelere occasione dedit, ad priorem vomitum revertendi vis, qui sub imperio sui parentis, vel favore, vel timore regio fidei, & castimonie jura suscepserat. Nec superne flagella distinctionis perdidit Regi castigando, vel corrigendo desistere. Nam crebra mentis vesania, & spiritus immundi invasione premebatur. *Bed. lib. 2. Hist. Ecclesiæ Angl. cap. 5.*

Cum tempore **ALEXANDRI** Papæ II. incestuosorum numerus increbresceret, iidemque contumaces, & contemptores exco-